報道関係各位  2017 年 9 月 25 日（月）

NEWS RELEASE  株式会社セガトイズ

計 2 枚

株式会社セガトイズ（本社：東京都台東区、

社長：佐々木章人、以下セガトイズ）は、エンタ
ーテインメントワンUK（ENTERTAINMENT ONE
UK LIMITED：本社 英国）が版権を持つ幼児
向けアニメ「Peppa Pig」の日本におけるマスタ
ーライセンス権を取得し、2017 年 10 月 10 日
（火）からアニメのテレビ放送を開始し、2018
年春には日本向けのキャラクター商品の販売
を開始することを決定しました。
世界 170 か国以上でアニメシリーズが放送さ
れ、世界中の子どもたちを夢中にさせている
「Peppa Pig」のライセンスの市場規模は 1300
億円にのぼり、ヨーロッパ、北米、南米、中国、
アジアに続き、いよいよ日本初上陸を果たしま
す。セガトイズは、キャラクタービジネスを通し、
人々に驚きと笑顔をお届けしてまいります。

日本での第 1回目のテレビ放送は、2017年 10月 10日（火）朝 7時 30分か

らテレビ東京系「きんだーてれび」内にて開始予定となります。
【TV放送情報】
放送日時：2017年 10 月 10 日から、毎週火曜 朝 7時 30分～「きんだーて

れび」内
放送局：テレビ東京/テレビ大阪/テレビ愛知/テレビ北海道／テレビせとうち/TVQ九州放送
                              ＊放送時間は変更になる場合がございます。

「Peppa Pig」日本上陸記念発表会を開催
セガトイズとエンターテインメントワン UKは、9月 27日（水）に英国大使館にて日本上陸を記念

した発表会を行い、日本語吹き替え版アニメの完成披露とライセンス説明会を執り行う予定です。
既に 2018 年春以降のキャラクター商品の販売を予定している主な会社は下記の通りとなりま

す。

株式会社セガトイズ： ぬいぐるみ他
株式会社バンダイ： 木製玩具、パズル他
株式会社ハナヤマ： 人形、ハウス玩具他
メテオ APAC株式会社 （Ty 日本総代理店）： Ty ビーニーベビーシリーズ
株式会社フレーベル館： 書籍
日本コロムビア株式会社： DVD

全世界で子どもたちに人気
英国生まれのプリスクールアニメ

『Peppa Pig(ペッパピッグ)』日本上陸
2017年 10 月 10 日（火）から TV放送開始

セガトイズは「Peppa Pig」のマスターライセンス権を取得し、2018年商品販売へ

Peppa Pig © Astley Baker Davies Ltd/Entertainment One UK Ltd 2003.

【株式会社セガトイズ Web サイト】

http://www.segatoys.co.jp/

【株式会社セガトイズ 会社概要】

■会社名： 株式会社セガトイズ（英文：SEGATOYS CO., LTD.）

■会社 URL： http://www.segatoys.co.jp/

《セガトイズお客様相談センター》

TEL 0570-057-080 （ナビダイヤル） 電話受付時間：月～金 10:00～12:00、13:00～17:00 （除く祝日）

※ 携帯、PHS、ケーブルテレビ等、NTT 回線以外のお電話からご利用の場合は、03-6831-8317

http://www.segatoys.co.jp/
http://www.segatoys.co.jp/